UBND TỈNH HẢI DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-HCSN
V/v tham gia góp ý hồ sơ dự thảo

Nghị quyết Quy định chính sách hỗ
trợ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong các cơ quan, tổ
chức trên địa bàn tỉnh Hải Dương di

chuyển đến làm việc tại thành phố Hải
Phòng sau hợp nhất

          Hải Dương, ngày      tháng     năm 2025

                  Kính gửi:
                       - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan;

  - Trung tâm Công nghệ thông tin và Hội nghị tỉnh;

Căn cứ theo Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội Về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2411/UBND-VP

ngày 14/5/2025 về việc thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông
báo số 2017-TB/TU ngày 08/5/2025, trong đó UBND tỉnh giao Sở Tài chính chủ trì
phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan của thành phố Hải Phòng
nghiên cứu, xây dựng chính sách hỗ trợ về đi lại, nhà ở và thu nhập cho cán bộ
công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan, tổ chức của tỉnh Hải Dương
đảm bảo hài hòa, phù hợp giữa hai địa phương, trình cấp có thẩm quyền xem xét
theo quy định.

Căn cứ Công văn số 123/HĐND-VP ngày 04/6/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh trong đó nhất trí việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định
chính sách hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ
quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Hải Dương di chuyển đến làm việc tại thành phố
Hải Phòng sau khi hợp nhất;

Để có cơ sở hoàn thiện trình UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, quyết
định ban hành Nghị quyết nêu trên đảm bảo đúng trình tự và quy định ban hành
văn bản quy phạm pháp luật theo quy định, Sở Tài chính đề nghị:

1. Các sở, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan có ý kiến tham gia góp ý
bằng văn bản vào hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh nêu trên gửi về Sở
Tài chính chậm nhất là ngày 16/6/2025 để Sở Tài chính hoàn thiện, trình
UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin và Hội nghị - Văn phòng
UBND tỉnh đăng tải xin ý kiến rộng rãi trong nhân dân đối với hồ sơ dự thảo
Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, thời gian đăng tải là 10 ngày, kể
từ ngày 06/6/2025.

Hồ sơ gửi kèm Văn bản gồm:
1. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh.
2. Dự thảo Tờ trình xây dựng nghị quyết.
3. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.
4. Báo cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan đến dự thảo Nghị

quyết.
5. Bảng so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo.

(Có dự thảo chi tiết kèm theo)
Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể và UBND huyện, thành

phố, thị xã quan tâm tham gia đóng góp ý kiến để Sở Tài chính hoàn thiện dự
thảo./.

{{

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc Sở (để báo cáo)
- Lưu: VT, QLNS, TCHCSN.

KT.GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Tiến

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ XIN Ý KIẾN THAM GIA

STT TÊN ĐƠN VỊ
A Cơ quan nhà nước
1 Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh Hải Dương
2 Văn phòng UBND tỉnh Hải Dương
3 Ban Quản lý các khu công nghiệp
4 Sở Công thương
5 Sở Giáo dục và Đào tạo
6 Sở Khoa học và Công nghệ
7 Sở Nội vụ
8 Sở Nông nghiệp và Tài nguyên
9 Sở Tư pháp
10 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
11 Sở Y tế
12 Sở Xây dựng
13 Thanh tra tỉnh
B Cơ quan Đảng, đoàn thể, Hội
14 Văn phòng Tỉnh ủy
15 Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh
16 Hội Nông dân tỉnh
17 Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh
18 Hội Cựu chiến binh tỉnh
19 Đoàn Thanh niên cộng sản HCM
20 Hội Chữ thập đỏ tỉnh
21 Hội Đông y tỉnh Hải Dương
22 Hội Khuyến học tỉnh Hải Dương
23 Hội Luật gia tỉnh
24 Hội Nhà báo tỉnh
25 Hội Người mù tỉnh
26 Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh
27 Hội Văn học nghệ thuật tỉnh
28 Liên minh hợp tác xã tỉnh
29 Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh
30 Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Hải Dương
C Đơn vị sự nghiệp công lập
31 Báo và Đài phát thanh truyền hình Hải Dương
32 Trường Đại học Hải Dương
33 Trường Cao đẳng nghề tỉnh Hải Dương
34 Trường Chính trị tỉnh Hải Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T18:22:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Văn Tiến<dovantien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T20:25:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T20:25:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T20:25:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T20:25:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!